1918 JPC sas, 2 voie Gallo Romaine, ZAC de la Bonne Rencontre, 77860 Quincy Voisins, France
Tel: +33(0)1 60046644 Fax: +33(0)1 60048444 E-Mail: info@jpcfrance.fr Web: www.jpcfrance.fr
JPC sas, 2 voie Gallo Romaine, ZAC de la Bonne Rencontre, 77860 Quincy Voisins, France
Tel: +33(0)1 60046644 Fax: +33(0)1 60048444 E-Mail: info@jpcfrance.fr Web: www.jpcfrance.fr
En
 ra
iso
n d

 27 DaN 28 DaN 28 DaN 48 DaN
Charge de rupture mécanique à
25°C (DaN)pour des maillons en
cuivre
 26 DaN 27 DaN 26 DaN 46 DaN
Temps de réponse selon ISO
10294-4 sous charge maximale*** 2 min. 55 sec. 2 min. 58 sec. 2 min. 53 sec. 2 min. 53 sec
* La charge maximale permanente admissible dépend de la composition de l’alliage et de la température. Les valeurs sont données à titre informatif uniquement, et pour
un alliage eutectique à 72°C non ROHS. Les alliages dont les températures sont inférieures à 72°C et ceux dont les composants sont ROHS comportent en général une
forte proportion d’indium, qui réduit fortement la résistance mécanique.
** La valeur de charge mécanique permanente est limitée à 1/3 de la charge de rupture mécanique à 25°C.
*** Valeurs mesurées dans notre propre équipement de test sur des maillons à 72°C. La méthode d’essai et l’équipement sont conformes aux normes ISO10294-4 et ISO DIS
21925-1 2017, fig. C1
Références principales en laiton* (Non ROHS)
Température Modèle Référence Modèle Référence Modèle Référence Modèle Référence
68°C (155°F) 5EK 5EK0680030000000 5EQ 5EQ0680030000000 5EW 5EW0680030000000 5EO 5EO0680030000000
72°C (162°F) 5EK 5EK0720030000000 5EQ 5EQ0720030000000 5EW 5EW0720030000000 5EO 5EO0720030000000
96°C (205°F) 5EK 5EK0960030000000 5EQ 5EQ0960030000000 5EW 5EW0960030000000 5EO 5EO0960030000000
103°C (218°F) 5EK 5EK1030030000000 5EQ 5EQ1030030000000 5EW 5EW1030030000000 5EO 5EO1030030000000
120°C (248°F) 5EK 5EK1200030000000 5EQ 5EQ1200030000000 5EW 5EW1200030000000 5EO 5EO1200030000000
Références principales en laiton* (conformes ROHS)
Température Modèle Référence Modèle Référence Modèle Référence Modèle Référence
60°C (140°F) 5EK 5EK0600030R00000 5EQ 5EQ0600030R00000 5EW 5EW0600030R00000 5EO 5EO0600030R00000
72°C (162°F) 5EK 5EK0720030R00000 5EQ 5EQ0720030R00000 5EW 5EW0720030R00000 5EO 5EO0720030R00000
79°C (174°F) 5EK 5EK0790030R00000 5EQ 5EQ0790030R00000 5EW 5EW0790030R00000 5EO 5EO0790030R00000
109°C (228°F) 5EK 5EK1090030R00000 5EQ 5EQ1090030R00000 5EW 5EW1090030R00000 5EO 5EO1090030R00000
117°C (242°F) 5EK 5EK1170030R00000 5EQ 5EQ1170030R00000 5EW 5EW1170030R00000 5EO 5EO1170030R00000
*: pour ces mêmes modèles en cuivre, remplacer le 8éme caractère de la référence (0) par C